



KYRKSTÖTEN



Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Våren 2022



Var får orgeln luft ifrån?

Svenska kyrkan 

SKATELÖV OCH VÄSTRA TORSÅS

LIVET ÅTERVÄNDER

I skrivande stund vräker snön ner utanför fönstret. Men i några rabatter börjar snödropparna så sakteliga titta upp ur sin vintervila och det känns som att livet sakta börjar återvända.

På samma sätt är det i vårt samhälle och i vår värld, efter drygt två år av den hemska coronapandemin. Nu känns det som att vi så smått kan börja återgå till det vanliga livet.

Snart går vi in i fastetiden. En tid att både avstå från saker och ting och att bli återhållsam. Men jag känner att vi nu haft två år av fasta i alla fall när det gäller att träffas, umgås och vara i gemenskap. Nu har ju restriktionerna släppts så för kommande stora högtid, påsken, kan vi äntligen träffas och fira gudstjänster tillsammans igen.

Jag tänker att vårt liv idag inte är så olikt Jesu liv. Vi möter vänskap, svek, ångest, död, ensamhet, mod, missmod, tveksamhet, överraskningar, kärlek, glädje, liv och hopp, precis som Jesus gjorde, inte minst i påsktid.

Jesus blev sviken av Judas på skärtorsdagen och kände ångest. Vi har säkert alla känt ångest på ett eller annat sätt och kanske har vi blivit svikna av någon som stod oss nära.

På långfredagen plågas Jesus och dör för oss på korset. Vi har väl alla fått möta döden. Kanske har någon eller några i ens närmsta krets dött eller vi hör på nyheterna om allt våld, krig och död som finns i vårt land och i hela vår värld.

Påskafton då allt bara är tomt och tyst. Då finns det tid för eftertanke. Tomhet kan man ju känna på många olika vis, det kan till exempel vara ett tomrum efter någon som har gått bort, men det kan även vara en saknad efter någon som lever men som man inte har träffat på länge.

Påskdagen som är glädjens dag. Jesus lever, det är uppståndelse, kärlek och hopp. Vi har förhoppningsvis alla känt de känslorna i olika sammanhang.

Annandagen då Jesus visar sig för sina lärjungar. Då återvänder livslusten. Så är det ju för oss också nu efter pandemin och vintern. Man känner att livslusten kommer tillbaka.

Jesus led för oss och med oss.

Jesus dog för oss och med oss.

Jesus uppstod för oss och med oss.

Gud är där i döden och livet.

Jesus är livet!

Med önskan om en fin vår och en härlig påsktid i värme och gemenskap!

Camilla Stark



MAGNUS NY ORDFÖRANDE I KYRKORÅDET



Jag heter Magnus Fridvall och bor i Odenjö med fru och två tonårsdöttrar och några får. Till vardags jobbar jag på Abetong i Växjö, och jag tror att mina erfarenheter och kunskaper från jobbet kan vara till nytta i uppdraget som ordförande i kyrkorådet. Uppgiften känns hedrande och rolig, men jag är också ödmjuk inför ansvaret. Kyrkan står inför långsiktiga utmaningar som vi inte kan blunda inför. Att underhålla byggnader och hålla församlingarna levande fordrar god ekonomi och resurser.

Samtidigt är jag å andra sidan hoppfull inför framtiden och glad över den starka ställning som kyrkan har i vår bygd. En överväldigande majoritet sluter upp bakom kyrkan och många bidrar till att göra den levande. En stor majoritet döper sina barn liksom en majoritet av ungdomarna som vill konfirmeras. Barn och ungdomar formas i kyrkan och får med sig kunskaper och kristna värderingar som är så självklara och så rätt. Att hjälpa andra, att inte stjäla, att alltid vara uppriktig. Det är en ovärderlig kompassnål att hela tiden förhålla sig till.

Jag kommer att arbeta för en öppen och välkomnande kyrka som är en träffpunkt i Jesu namn för samtal, glädje och stöd. Där vi kan fira gudstjänst, sjunga i kören, spela musikinstrument och inte minst få med oss några kloka och uppfriskande ord på vår vandring i vardagen.

LÖRDAGSFRUKOST

Lördag 23 april kl 9-11 i församlingshemmet, Skatelöv
Borgmästare Bo Frank berättar om "Skrönor från resor i Norden"

Anmäl er till Britt-Mari Andersson på tel 070-379 62 65 senast 13/4.



LEKMANNALEDDA GUDSTJÄNSTER

Gudstjänst gör vi tillsammans. Så är det alltid. Vi är en församling, vi samlas för att lovsjunga och tillbe vår Gud, för att lyssna till Guds ord och ta emot sakramenten. Gudstjänsten är aldrig och kan aldrig vara något slags uppträdande av några inför andra som sitter i publiken. Tillsammans firar vi gudstjänst, gör vår tjänst som kristna inför Gud.

Att gudstjänstfirandet förutsätter att vi är flera som är engagerade blev extra tydligt i våra församlingar när undertecknad blev ensam präst här samtidigt som coronapandemin slog till och det blev väldigt svårt att hitta prästvikarier. Vi bestämde oss genast för att upprätthålla gudstjänstlivet så länge det var möjligt med restriktionerna. Så vi kan säga att det var nöden som gjorde att de lekmannaledge gudstjänsterna kom till. De anställda fick tillsammans med kyrkvårdarna förbereda och hålla i ett antal gudstjänster. Men snart blev detta mycket mer än en "nödlösning" för att det inte fanns en präst.

Från början var det en eller ett par som tog hand om gudstjänsten, men efterhand har fler blivit delaktiga på olika sätt. Det har betytt väldigt mycket för oss i arbetslaget. Vi har svetsats samma i den gemensamma uppgiften. Tillsammans samtalar vi om tron, fördjupar oss i bibeltexterna, väljer psalmer och musik, förbereder söndagens förbön. Man växer både som människa och kristen när man får nya uppgifter, större ansvar och upptäcker att man klarar av och vågar betydligt mer än vad man kanske trodde förut.

Att lekmän (de som inte är vigda till diakon, präst eller biskop) leder gudstjänster är inte en ersättning för den prästerliga tjänsten och uppgiften, utan det är ett komplement. Fleras erfarenheter, gåvor, tankar och ord tas i anspråk för att budskapet om Jesus Kristus skall förkunnas.

Som präst och kyrkoherde är jag glad och tacksam för den tjänst som mina medarbetare gör och jag hoppas att fler skall bli delaktiga i gudstjänstlivet, både i "kyrkbänken" och med olika uppgifter. Tillsammans behövs vi om församlingarna skall leva! Välkommen om du vill vara med och bidra!

Tord H. Mårtensson, kyrkoherde

SAMLING VID ORGELN!

Kantor Ulrik visar och spelar på orgeln i Skatelövs kyrka.
Lördag 21 maj kl 18.00
Välkomna!



NYA TEXTILIER I VÄSTRA TORSÅS KYRKA



Vi har kompletterat de liturgiska textilierna i Västra Torsås kyrka. Det är ett grönt och ett violett kalkkläde med tillhörande bursa (ett fodral som används för att förvara den duk på vilken nattvardsgåvorna vilar). En vit uppsättning kommer senare.

Textilerna, som har bekostats av gåvomedel, är formgivna av Helena Jönsson vid Ateljé Westragothia i Kinna. De är unika för Västra Torsås kyrka och knyter an till övriga textilier i samma färg.

HEJ ALLA FÖRSAMLINGSBOR OCH LÄSARE AV KYRKSTÖTEN!

Äntligen kan vi ana en ljusning i horisonten både när det gäller corona samt att dagarna blir längre och längre. Arbetet med att renovera och göra iordning toaletten i Torsåsby har startat med vårt duktiga snickargäng, som rustade upp utedasset vid sockenstugan i Lönashult så fint. Arbete med färdigställandet av minneslundan kommer att starta så fort vädret medger. Det kommer att monteras ljusbärarskåp vid våra minneslundor i Skatelöv och kapellet i Torsåsby. Med vårliga hälsningar från Sara, Henrik, Pernilla och Mats





Karin Darwish är ny ordförande i Skatelövs församlingsråd. I Västra Torsås är Eva Johansson omvald.



Växjö city gospel

Skatelövs kyrka lördag 9 april kl 18.00

Välkommen till en medryckande gospelkonsert!

TILL MINNE AV INGEBORG JOHANSSON

Den 5 mars 2021 hölls begravningstjänst för Ingeborg Johansson i Västra Torsås kyrka och hon lades i enlighet med sin innerliga önskan till vila vid sina föräldrars, Bernt och Anna Perssons, sida på kyrkogården.

Ingeborg var född år 1925 och växte upp tillsammans med sin syster på en släktgård i Steglehylte. Hennes mor dog när hon bara var 12 år gammal och det blev Ingeborgs lott att stanna hemma på gården och hjälpa sin far. När fadern avled år 1954 flyttade Ingeborg till Växjö och började arbeta på sjukhuset. Så småningom träffade hon Ernst Johansson från Hovmantorp, som var änking. De gifte sig och hon blev en avhållen styvmor till hans tre barn.

Även om hon bodde många år i Hovmantorp så förblev Västra Torsås och Steglehylte hemma för Ingeborg. Hon och systemen hade kvar föräldragården och Ingeborg, som var mycket vital så gott som in i det sista, kom ofta till Västra Torsås.

Vid sin död efterlämnade Ingeborg ett testamente där det framgick att hon testamenterade hela sin kvarlåtenskap till Skatelövs pastorat för att användas till det som är angeläget i Västra Torsås församling. Det var verkligen en enastående gåva – ca 7 miljoner kronor!

Det känns nästan ofattbart och det är med mycket stor tacksamhet som kyrkorådet har tagit emot arvet. Medlen kommer att förvaltas så att avkastningen kan komma Västra Torsås församling till gagn för lång tid framöver.

Vi kan inte nå Ingeborg med vårt tack, men vi tackar Gud för hennes liv och hennes oerhörda generositet mot sin gamla hemsöcken. Vi lyser frid över hennes minne och ber att hon skall vila i frid till uppståndelsen dag.

Tord H. Mårtensson, kyrkoherde



GUDSTJÄNST MED SMÅ OCH STORA

Följande söndagar under våren:

20 mars -

Skatelövs kyrka kl. 14.00 - Dopfest

18 april,

Annandag påsk -

Påskfest i Västra Torsås kyrka kl.11.00

15 maj -

Skatelövs kyrka kl. 11.00 -

Terminsavslutning

Församlingskåren

träffas i
församlingshemmet

kl. 18

följande måndagar:

21/3, 11/4 och 9/5

Nu KÖR vi för fullt igen!

Välkommen till
Allsångskören i Skatelöv!
Vi övar onsdagar udda
veckor kl 10.15-11.45 i Ska-
telövs församlingshem!
Välkommen att kontakta
Ulrik! (072-2452215)



KAFFETÅREN

träffas i församlingshemmet
kl. 10 - 11.30

följande tisdagar:

15 mars, 5 april och 10 maj



VÅRKONSERT VÄSTRA TORSÅS KYRKA PINGSTDAGEN

Söndagen den 5 juni kl.18.00

KYRKOKÖREN

Gert Blom, Ulrik Ingmarsson
m fl



TRÄFFPUNKTEN

för alla åldrar, små och stora,
unga och äldre...sockenstugan i
Lönashult.

Under våren träffas vi följande
onsdagar kl 17.00 - 19.00:

16 mars och 4 maj

Gudstjänster i våra kyrkor

13 mars	2 s i fastan	kl. 10	Högmässa i Skatelövs kyrka
		kl. 14	Gudstjänst med dop i Västra Torsås kyrka, Ingrid o Desirée Rosell - sång
20 mars	3 s i fastan	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka
		kl. 14	Gudstjänst Små & Stora, Dopfest i Skatelövs kyrka
27 mars	Jungfru Marie bebådelsedag	kl. 10	Lekmanaledd gudstjänst i Skatelövs kyrka
3 april	5 s i fastan	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka, Maria o Thomas Karlsson-sång
		kl. 14	Gudstjänst i Skatelövs kyrka
9 april	lördag	kl. 18	Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, Växjö City Gospel
10 april	Palmsöndagen	kl. 14	Lekmanaledd gudstjänst i Västra Torsås kyrka
14 april	Skärtorsdagen	kl. 17.30	Mässa med altarets avklädande i Skatelövs kyrka, Malin Fernholm-flöjt
		kl. 19	Mässa med altarets avklädande i Västra Torsås kyrka, Malin Fernholm-flöjt
15 april	Långfredagen	kl. 10	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka, Kyrkokören
		kl. 18	Gudstjänst i Skatelövs kyrka
17 april	Påskdagen	kl. 11	Påskdagsmässa i Skatelövs kyrka, Kyrkokören o Allsångskören
18 april	Annandag påsk	kl. 11	Påskfest i Västra Torsås kyrka, Barnen o Kyrkbandet
24 april	2 s i påsktiden	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka
		kl. 14	Gudstjänst i Vrankunge skola
1 maj	3 s i påsktiden	kl. 10	Högmässa i Skatelövs kyrka, Connect Four
		kl. 18	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka
8 maj	4 s i påsktiden	kl. 10	Lekmanaledd musikgudstjänst i Västra Torsås kyrka, Koralkören
15 maj	5 s i påsktiden	kl. 11	Gudstjänst Små & Stora i Skatelövs kyrka, terminsavslutning, korv o glass
21 maj	lördag	kl. 18	Skatelövs kyrka, samling vid orgeln där Ulrik visar o spelar
22 maj	Bönsöndagen	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka
		kl. 18	Gudstjänst i Skatelövs kyrka
26 maj	Kristi himmelfärds dag	kl. 11	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka, "Gångedag", Kyrkokören
29 maj	S f Pingst	kl. 10	Högmässa i Skatelövs kyrka
5 juni	Pingstdagen	kl. 10	Högmässa i Torsåsby kapell
		kl. 18	Vårkonsert i Västra Torsås kyrka Kyrkokören
6 juni	Annandag pingst	kl. 18	Gudstjänst i Skatelövs kyrka, Allsångskören
12 juni	Hel. Trefaldighets dag		Pilgrimsvandring
19 juni	1 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa i Skatelövs kyrka
		kl. 18	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka

25 juni	Midsommardagen	kl. 14	Friluftsmässa på G:a kyrkogården, Lena Tuneskog - trumpet. Ta med fika
26 juni	Johannes döparens dag		
		kl. 18	Gudstjänst i Västra Torsås kyrka
2 juli	lördag	kl. 11	Konfirmationsmässa i Skatelövs kyrka
3 juli	3 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa i Västra Torsås kyrka

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

NYDÖPTA FÖRSAMLINGSMEDLEMMAR

30 oktober	Aston Louie Björkman-Andersson, Torsås-Mörhults gård 1	2021-06-15
29 januari	Edda Sylvana Cristin Fransson-Landqvist, Hunna Rosendal	2020-12-28
6 februari	Judith Cecilia Nimue Olastuen, Vrankunge Hagaborg 1	2020-10-01

VÅRA 10 ÄLDSTA FÖRSAMLINGSBOR I PASTORATET

Margit Karlsson, Asken	1922-03-16
Alice Andersson, Torsgården	1923-01-05
Alice Hebrant, Snickarvägen 11 B	1923-01-15
Svea Andersson, Asken	1924-02-16
Ernst Gustafsson, Skallekulla Lillegård 1	1924-03-13
Gullan Oskarsson, Torp Sjögård 1	1924-04-15
Anna Maria Svensson, Torsgården	1925-06-20
Ulla Gårdhed, Sundvägen 22, Torne	1925-08-22
Georg Wiberg, Odensjö Södregård 4	1926-01-15
Inez Gyllensten, Syrenvägen 1, Lönashult	1926-01-30

Här når du alla medarbetare



Församlingsexpedition 0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Vik. kontor Ulrik Hallenbrant 072-245 22 15
e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås
Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Magnus Fridvall 070-648 38 35
e-post: magnus.fridvall@gmail.com

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas



Kollekter i Skatelöv: **123 188 05 82**
Kollekter i Västra Torsås: **123 513 95 14**
Bokbord i båda församlingarna: **123 682 33 22**